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Por vía marítima 2012

Por vía marítima

Productos Agroindustriales

Café

Aceites, Grasas y Salvados

Metalurgia

Industria Liviana

Azúcar

Química Básica

Banano

Fuente: Dane, Dian / Cálculos y Diseño: MinCIT / * Sin minero - energéticos 

Principales 
exportaciones
colombianas 2012*

Miles de toneladas

Movimiento de carga

Millones de toneladas

1.834
1.057

748,1

539,9

362,2

315,3

244,4

203,6

Cartagena

Santa Marta

Guajira - Pto. Bolívar

Buenaventura

Barranquilla

50,1
47,5

46,1
49

33,8
33,4

12,1
11,6

7,7
6,7


